
 
Profesionālās izglītības kompetences centrs „Daugavpils tehnikums” 

                 
 

Profesionālās izglītības kompetences centra „Daugavpils tehnikums” 
konkursa “ANO Vispārējās cilvēktiesību deklarācijas un LR            

Satversmes principi “                                                                 
NOLIKUMS 

Konkursa mērķi: 

      .     Aktualizēt audzēkņu interesi par ANO Vispārējās cilvēktiesību deklarācijas 
 un Latvijas Republikas Satversmes saturu un nozīmi. 

⋅ Popularizēt Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas svinēšanas tradīcijas, kā arī 
Latvijas tiesiskās bāzes attīstības jautājumus. 

⋅ Veicināt audzēkņu aktivitāti, pielietojot zināšanas par vispārīgajām cilvēka 
pamattiesībām un Latvijas Republikas Satversmes pantiem. 

⋅ Stiprināt audzēkņu patriotismu un valstiskās identitātes apziņu. 
Konkursu organizē: 
Profesionālās izglītības kompetences centrs „Daugavpils tehnikums” (turpmāk tekstā – 
Daugavpils tehnikums).  
Konkursa dalībnieki: Daugavpils tehnikuma 2. un 3. kursa audzēkņi, dalībai konkursā var 
pieteikties arī Daugavpils profesionālo skolu audzēkņi. No katras grupas piedalās 2 
audzēkņi. 
Konkursa norises vieta: Daugavpils tehnikuma mācību korpusā Mendeļejeva ielā 1, 
404.kab. 
Konkursa norises datums un laiks: konkurss notiks vienā kārtā 2016.gada 9.novembrī 
plkst.14.00 – 15.00 
Konkursa uzdevumu saturs:  
1. uzdevums – testa darbs (40 minūtes) 

1.Vispārējā cilvēktiesību deklarācija (Cilvēka pamattiesības). 
2. LR   Satversmes principi  (Satversmes saturs un vispārīgās ziņas). 

Testa vērtēšanas kritēriji atrodas darba pielikumā. 
2. uzdevums – apsveikums Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienā – audzēkņu 
pārdomu darbs (100-150 vārdu apjomā) (20 minūtes)  
Vērtēšanas kritēriji atrodas darba pielikumā. 
Darbu raksta ar  zilo pildspalvu, nedrīkst lietot zīmuli un korektoru.  
Konkursa ekspertu komisija:  
priekšsēdētāja: Daugavpils tehnikuma izglītības metodiķe  Jeļena  Dideviča 
locekļi: 
Jevģenijs Krupskis, Daugavpils tehnikuma Sociālo zinību metodiskās komisijas 
priekšsēdētājs, vispārējās vidējās izglītības skolotājs; 
Jeļena Godlevska - Daugavpils tehnikuma profesionālās izglītības skolotāja, tiesību pamatu 
priekšmeta skolotāja       
Natālija Žemčugova - Daugavpils tehnikuma profesionālās izglītības skolotāja, tiesību  
pamatu priekšmeta skolotāja. 
Konkursa rezultātu vērtēšana un paziņošana: 
Ekspertu komisija 6 darba dienu laikā apkopos konkursa rezultātus un publicēs Daugavpils 
tehnikuma mājaslapā: www.daugvt.lv 
Konkursa uzvarētāju apbalvošana: 
1.-3. vietas ieguvēji saņem Daugavpils tehnikuma diplomus.  
Papildu informācija: 
Jautājumus par konkursa norisi, kā arī darba uzdevumu precizēšanai nepieciešamos 
jautājumus rakstīt uz e-pastu  Jelena.Godlevska@daugvt.lv vai zvanīt pa tālruni 29504501. 

http://www.daugvt.lv
mailto:Jelena.Godlevska@daugvt.lv

